



DELIBERATION DU BUREAU DU 12 FEVRIER 2018

L'An DEUX MILLE DIX-HUIT, le 12 FEVRIER à 18 H 30, le Bureau s'est réuni sous la présidence de **Monsieur Pierre BOULANGER, Président.**

Nombre de membres : 30

Etaient présents les Vice-Présidents et membres du Bureau :

Membres présents : 22

Mesdames MARCEL, HALL, MAILLART (Vice-Présidentes) Madame WU (Membre du Bureau) Messieurs BOULANGER (Président) SURHOMME, DOVERGNE, COTTARD, MAROTTE, JUBERT, DAIGNY, CHIRAT (Vice-Présidents) Messieurs CAPELLE, BERTRAND Gilbert, BERTRAND Jacques, LEROY, VAN DE VELDE, FRANCOIS, MONTAIGNE, HENNEBERT, AUBRY et BARRE (Membres du Bureau)

Etaient excusés :

Messieurs LAMOTTE, AMARA (Vice-Présidents) Monsieur DUTILLEUX (Membre du Bureau)

Etaient absents :

Messieurs DALRUE, PELTIEZ, POTTIER, BINET, et BIECKENS (Membres du Bureau)

AMENAGEMENT D UN OFFICE DU TOURISME ET D UN CENTRE MUSICAL – Travaux supplémentaires

Vu la délibération du Conseil communautaire de la CCVN du 10 octobre 2016, concernant l'attribution des marchés concernant les travaux relatifs au réaménagement des locaux administratifs de la CCVN en Centre musical et bureaux de l'Office du Tourisme ;

Vu l'arrêté préfectoral en date du 22 décembre 2016 portant création de la Communauté de communes Avre Luce Noye issue de la fusion de la Communauté de communes Avre Luce et Moreuil et de la Communauté de communes du Val de Noye au 1^{er} janvier 2017 ;

Dans le cadre de la fin de chantier et de la régularisation de certaines situations présentées par des entreprises et restées en souffrance depuis plusieurs mois,

Considérant que certains travaux ne relèvent pas des travaux supplémentaires pour le Cabinet BRASSART (maîtrise d'œuvre), mais qu'ils ont été signés par le représentant de la maîtrise d'ouvrage ;

Considérant les devis signés par la maîtrise d'ouvrage,

A l'appui des devis repris en annexe à la présente délibération,

Après en avoir délibéré à l'unanimité, le Bureau communautaire

- Entérine les travaux supplémentaires **non visés** par la maîtrise d'œuvre suivants :
SALOMON GRIFFOIN Lot n°7, devis n° 1705079 pour un montant de 15.76 € HT, devis n° 1705086 pour un montant de 721.11 € HT
AM3D Lot n°3 Cloisons Doublages Menuiseries intérieures : devis TS1 pour un montant de 593.30 € HT, devis TS2 pour un montant de 1 662.20 € HT, et devis pour un montant de 1 277.50 € HT
- Autorise le règlement des sommes dues à l'appui de ces validations,
- Autorise le Président et le Vice-Président chargé des Travaux et du Patrimoine, à signer les documents en rapport avec cette décision

POUR EXTRAIT CONFORME
FAIT A MOREUIL, le 12 FEVRIER 2018

Le Président,
Pierre BOULANGER

Cet acte sera transmis en Sous-Préfecture le 28.03.2018



CCALN
144, rue du Cardinal Mercier
80110 MOREUIL
secretariat@avrelucenoye.fr

à

Sous-préfecture de Montdidier
7, rue Jean Dupuy
80500 MONTDIDIER

BORDEREAU DE DÉPÔT DE DOCUMENTS VALANT ACCUSE DE RÉCEPTION

A ÉTABLIR EN DOUBLE EXEMPLAIRE

SOUS PREFECTURE
DE MONTDIDIER

SEANCE DU BUREAU COMMUNAUTAIRE DU 12 FEVRIER 2018

29 MARS 2018

ARRIVÉE

Désignation des pièces	Référence de l'acte	Observations éventuelles de pré-contrôle
Aménagement d'un Office de Tourisme et d'un Centre Musical – Travaux supplémentaires – Sociétés AM3D et SALOMON GRIFFOIN	2018.02.12.3	/

Fait à Moreuil, le 28 Mars 2018

Cachet de la collectivité et signature

La preuve de la réception en préfecture est matérialisée sur le présent bordereau par un cachet portant le timbre de la direction et la date de la réception.



SALOMON GRIFFOIN

EIN 80 RUE DE POULAINVILLE

80080 AMIENS

Tél : 03 22 67 32 00 - Fax : 03 22 67 32 01 - email : sps-peinture@wanadoo.fr

D E V I S	
Edité à AMIENS, le 18 mai 2017	
Référence : 1705086 Conçu le : 18/05/17	COMMUNAUTE DE COMMUNES AVRE - LUCI 144 rue du Cardinal MERCIER 80110 MOREUIL
Objet du devis AMENAGEMENT D'UN OFFICE DE TOURISME ET D'UN CENTRE MUSICAL DANS LES LOCAUX ADMINISTRATIFS ACTUELS DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNE - LOT N°7 - PEINTURE & SOLS SOUPLES - TRAVAUX SUPPLEMENTAIRES	

N°	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
1	BALANCE TRAVAUX				
<u>1.1</u>	<u>TRAVAUX SUPPLEMENTAIRES - ECOLE DE MUSIQUE</u>				
<u>1.1.1</u>	<u>RAMPE PMR</u>				
1.1.1.1	Pose collée de revêtement PVC Hétérogène compact sur rampe PMR, glissance R10, ACCENTZ EXCELLENCE 4 TARKETT double encollage à la colle de Contact MN BOSTIK .	U	1,00	464,97	464,97
1.1.1.2	SUR JOUE & CHASSE ROUE : Lessivage, rebouchage, joint acrylique en périphérie du bâti, ponçage, Mise en peinture : 1 couche d'impression Tolprim C TOLLENS , 2 couches de laque émulsion alkyde uréthane en phase aqueuse, ORIZON satin TOLLENS y compris révision entre chaque couche.	U	1,00	68,58	68,58
1.1.1.3	Fourniture et pose d'un seuil Inox 20/106 bombé percement latéral à la jonction rampe / carrelage réf. 475SF8G GRADUS .	ML	1,40	133,97	187,56
	Sous-total RAMPE PMR				721,11
	Total TRAVAUX SUPPLEMENTAIRES - ECOLE DE MUSIQUE				721,11
	Sous-total BALANCE TRAVAUX				721,11

Total H.T.	721,11
T.V.A. 20,00 %	144,22
Net à payer (Euros)	865,33

Escompte de 0 % pour paiement anticipé.
Taux de pénalité de retard : 0 %.

A : Amiens le : 18/05/2017

Mode de Règlement :

Signature Entreprise :



COMMUNAUTE DE COMMUNES
AVRE, LUCE NOYE

Devis N° 1705086

Bon pour Accord.

Signature Client :

R. Jubril
Vice Président



SALOMON GRIFFOIN

EIN 80 RUE DE POULAINVILLE

80080 AMIENS

Tél : 03 22 67 32 00 - Fax : 03 22 67 32 01 - email : sps-peinture@wanadoo.fr

D E V I S

Edité à AMIENS, le 05 mai 2017

Référence : 1705079

Conçu le : 05/05/17

COMMUNAUTE DE COMMUNES AVRE - LUCI

144 rue du Cardinal MERCIER

80110 MOREUIL

Objet du devis

AMENAGEMENT D'UN OFFICE DE TOURISME ET D'UN CENTRE MUSICAL DANS LES LOCAUX ADMINISTRATIFS ACTUELS DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNE - LOT N°7 - PEINTURE & SOLS SOUPLES - TRAVAUX SUPPLEMENTAIRES

N°	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
1	<u>BALANCE TRAVAUX</u>				
1.1	<u>TRAVAUX SUPPLEMENTAIRES</u>				
1.1.1	<u>TAPIS D'ENTREE</u>				
1.1.1.1	Fourniture et pose de tapis d'entrée sur profils aluminium encastré pour l'intérieur de type GRADUS Esplanade 1000 - Polyamide anthracite ou gris moyen - dans réservation larg. 1615mm profondeur 800mm épaisseur 12mm avec cadre aluminium vissé ou scellé intégré dans la réservation du lot G.O.	U	1,00	416,97	416,97
	Sous-total TAPIS D'ENTREE				416,97
1.1.2	<u>PROTECTION D'ANGLE</u>				
1.1.2.1	Fourniture et pose de cornière de protection PVC CORNEROM 30x30 ROMUS réf.465002 adhésif 30x30 hauteur 2700mm.	U	3,00	32,66	97,98
	Sous-total PROTECTION D'ANGLE				97,98
1.1.3	<u>POSE DE REVÊTEMENT PVC ACOUSTIQUE : Salle de solfège, Salle de cours n°1</u>				
1.1.3.1	Fourniture et pose collée sur ragréage de revêtement de sol PVC lés FORBO - SARLON TRAFIC - 19dB - U4P3E2/3C2, épaisseur 3,4mm - couche d'usure 0,67mm - groupe d'abrasion T - collé en plein à la colle acrylique BOSTIK - POLYMANG SM , SARLON TRAFIC est doté d'un traitement photoréticulé anti-encrassement & traitement fongistatique et bactériostatique, y compris caiffatage en rive au mastic polymère avant la pose des plinthes, joint soudé à chaud avec cordon d'apport pvc entre chaque lés.	M2	35,05	29,13	1 021,01
	REVÊTEMENT PVC ACOUSTIQUE : Salle de solfège, Salle de cours n°1				1 021,01
	Sous-total TRAVAUX SUPPLEMENTAIRES				1 535,96
1.2	<u>TRAVAUX NON PREVUS DANS LA BASE MARCHÉ</u>				
1.2.1	Dépose de revêtements de sol souple d'escalier double encollage à la néoprène, évacuation et mise en déchetterie.	ML	18,70	21,00	392,70
	Sous-total TRAVAUX NON PREVUS DANS LA BASE MARCHÉ				392,70

N°	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
1.3	TRAVAUX NON REALISES ET ANNULATION DE PLUS VALUE				
1.3.1	SUR BASE MARCHÉ				
1.3.1.1	Fourniture et pose collée sur ragréage de revêtement de sol Linoléum en lés MARMOLEUM DECIBEL FORBO - U4P3E1/2C2 , d'épaisseur 3,50mm compact - collé en plein à la colle FORBO - V40 Green , MARMOLEUM est doté d'un traitement de surface ne nécessitant pas de métallisation.	M2	-34,14	32,80	-1 119,79
	Sous-total SUR BASE MARCHÉ				-1 119,79
1.3.2	POSE DE PLINTHE BOIS				
1.3.2.1	Fourniture et pose de plinthes sapin 10x100mm y compris pose à coupé d'onglet, finition en peinture, impression et 2 couches de laque oléalkyde CAPALAC Base Top CAPAROL .	ML	-80,70	7,15	-577,00
	Sous-total POSE DE PLINTHE BOIS				-577,00
1.3.3	SUR DEVIS ACCEPTE N°1612189				
1.3.3.1	Fourniture et pose collée sur ragréage de revêtement de sol Linoléum en lés MARMOLEUM DECIBEL FORBO - U4P3E1/2C2 , d'épaisseur 3,50mm compact - collé en plein à la colle FORBO - V40 Green , MARMOLEUM est doté d'un traitement de surface ne nécessitant pas de métallisation.	M2	-34,14	32,80	-1 119,79
1.3.3.2	Fourniture et pose collée sur ragréage de revêtement de sol Linoléum en lés MARMOLEUM DECIBEL FORBO - U4P3E1/2C2 , d'épaisseur 3,50mm compact - collé en plein à la colle FORBO - V40 Green , MARMOLEUM est doté d'un traitement de surface ne nécessitant pas de métallisation.	M2	34,14	39,13	1 335,90
	<i>Observation : Selon le CGV des fabricants, toutes commandes dont la surface est inférieure à la pièce (bobine) est facturée au prix coupe soit une majoration m² de 25%. (Pour info une bobine de Marmoléum décibel est de l'ordre de 58 à 66m²)</i>				
	Sous-total SUR DEVIS ACCEPTE N°1612189		-1,00	216,11	-216,11
	TRAVAUX NON REALISES ET ANNULATION DE PLUS VALUE				-1 912,90
	Sous-total BALANCE TRAVAUX				15,76

Total H.T.	15,76
T.V.A. 20,00 %	3,15
Net à payer (Euros)	18,91

Escompte de 0 % pour paiement anticipé.
Taux de pénalité de retard : 0 %.

A : AMIENS le : 5 05 2017

Mode de Règlement :

Signature Entreprise :  Meniserie Salomon Griffoin
EIN 10 rue de Poulainville
80045 AMIENS Cedex
Tél : 03 22 67 32 00
Fax : 03 22 67 32 01

Devis N° 1705079

Bon pour Accord.

Signature Client :

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES
AVRE, LUCE NOYE

P. Dubat
Nic. Président

EIN 10 RUE DE POULAINVILLE - - 80080 AMIENS - Tél : 03 22 67 32 00 - Fax : 03 22 67 32 01 - email : sps-peinture@wanadoo.fr

- SIRET : 40410213900031 - APE : 4332A - TVA Intracommunautaire : FR 41 404102139 - RCS : 404 102 139



SALOMON GRIFFOIN

EIN 80 RUE DE POULAINVILLE

80080 AMIENS

Tél : 03 22 67 32 00 - Fax : 03 22 67 32 01 - email : sps-peinture@wanadoo.fr

D E V I S	
Edité à AMIENS, le 18 mai 2017	
Référence : 1705086 Conçu le : 18/05/17	COMMUNAUTE DE COMMUNES AVRE - LUCI 144 rue du Cardinal MERCIER 80110 MOREUIL
Objet du devis AMENAGEMENT D'UN OFFICE DE TOURISME ET D'UN CENTRE MUSICAL DANS LES LOCAUX ADMINISTRATIFS ACTUELS DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNE - LOT N°7 - PEINTURE & SOLS SOUPLES - TRAVAUX SUPPLEMENTAIRES	

N°	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
1	BALANCE TRAVAUX				
1.1	<u>TRAVAUX SUPPLEMENTAIRES - ECOLE DE MUSIQUE</u>				
1.1.1	<u>RAMPE PMR</u>				
1.1.1.1	Pose collée de revêtement PVC Hétérogène compact sur rampe PMR, glissance R10, ACCENTZ EXCELLENCE 4 TARKETT double encollage à la colle de Contact MN BOSTIK .	U	1,00	464,97	464,97
1.1.1.2	SUR JOUE & CHASSE ROUE : Lessivage, rebouchage, joint acrylique en périphérie du bâti, ponçage, Mise en peinture : 1 couche d'impression Tolprim C TOLLENS , 2 couches de laque émulsion alkyde uréthane en phase aqueuse, ORIZON satin TOLLENS y compris révision entre chaque couche.	U	1,00	68,58	68,58
1.1.1.3	Fourniture et pose d'un seuil inox 20/10é bombé percement latéral à la jonction rampe / carrelage réf. 475SF8G GRADUS .	ML	1,40	133,97	187,56
	Sous-total RAMPE PMR				721,11
	total TRAVAUX SUPPLEMENTAIRES - ECOLE DE MUSIQUE				721,11
	Sous-total BALANCE TRAVAUX				721,11

Total H.T.	721,11
T.V.A. 20,00 %	144,22
Net à payer (Euros)	865,33

Escompte de 0 % pour paiement anticipé.
Taux de pénalité de retard : 0 %.

A : Amiens le : 18 05 2017

Mode de Règlement :

Signature Entreprise :



COMMUNAUTE DE COMMUNES
AVRE, LUCE NOYE

Devis N° 1705088

Bon pour Accord.

Signature Client :

[Handwritten signature]
Vice-Président

[Handwritten signature]



SALOMON GRIFFOIN

EIN 80 RUE DE POULAINVILLE

80080 AMIENS

Tél : 03 22 67 32 00 - Fax : 03 22 67 32 01 - email : sps-peinture@wanadoo.fr

D E V I S	
Edité à AMIENS, le 05 mai 2017	
Référence : 1705079 Conçu le : 05/05/17	COMMUNAUTE DE COMMUNES AVRE - LUC 144 rue du Cardinal MERCIER
Objet du devis	80110 MOREUIL
AMENAGEMENT D'UN OFFICE DE TOURISME ET D'UN CENTRE MUSICAL DANS LES LOCAUX ADMINISTRATIFS ACTUELS DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNE - LOT N°7 - PEINTURE & SOLS SOUPLES - TRAVAUX SUPPLEMENTAIRES	

N°	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
1	<u>BALANCE TRAVAUX</u>				
1.1	<u>TRAVAUX SUPPLEMENTAIRES</u>				
1.1.1	<u>TAPIS D'ENTREE</u>				
1.1.1.1	Fourniture et pose de tapis d'entrée sur profils aluminium encastré pour l'intérieur de type GRADUS Esplanade 1000 - Polyamide anthracite ou gris moyen - dans réservation larg. 1615mm profondeur 800mm épaisseur 12mm avec cadre aluminium vissé ou scellé intégré dans la réservation du lot G.O.	U	1,00	416,97	416,97
	Sous-total TAPIS D'ENTREE				416,97
1.1.2	<u>PROTECTION D'ANGLE</u>				
1.1.2.1	Fourniture et pose de cornière de protection PVC CORNEROM 30x30 ROMUS réf.465002 adhésif 30x30 hauteur 2700mm.	U	3,00	32,66	97,98
	Sous-total PROTECTION D'ANGLE				97,98
1.1.3	<u>POSE DE REVÊTEMENT PVC ACOUSTIQUE : Salle de solfège, Salle de cours n°1</u>				
1.1.3.1	Fourniture et pose collées sur ragréage de revêtement de sol PVC lés FORBO - SARLON TRAFIC - 19dB - U4P3E2/3C2, épaisseur 3,4mm - couche d'usure 0,67mm - groupe d'abrasion T - collé en plein à la colle acrylique BOSTIK - POLYMANG SM , SARLON TRAFIC est doté d'un traitement photoréticulé anti-encrassement & traitement fongistatique et bactériostatique, y compris calfatage en rive au mastic polymère avant la pose des plinthes, joint soudé à chaud avec cordon d'apport pvc entre chaque lés.	M2	35,05	29,13	1 021,01
	REVÊTEMENT PVC ACOUSTIQUE : Salle de solfège, Salle de cours n°1				1 021,01
	Sous-total TRAVAUX SUPPLEMENTAIRES				1 535,96
1.2	<u>TRAVAUX NON PREVUS DANS LA BASE MARCHE</u>				
1.2.1	Dépose de revêtements de sol souple d'escalier double encollage à la néoprène, évacuation et mise en déchetterie.	ML	18,70	21,00	392,70
	Sous-total TRAVAUX NON PREVUS DANS LA BASE MARCHE				392,70

N°	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
1.3	TRAVAUX NON REALISES ET ANNULATION DE PLUS VALUE				
1.3.1	SUR BASE MARCHÉ				
1.3.1.1	Fourniture et pose collée sur ragréage de revêtement de sol Linoléum en lés MARMOLEUM DECIBEL FORBO - U4P3E1/2C2 , d'épaisseur 3,50mm compact - collé en plein à la colle FORBO - V40 Green , MARMOLEUM est doté d'un traitement de surface ne nécessitant pas de métallisation.	M2	-34,14	32,80	-1 119,79
	Sous-total SUR BASE MARCHÉ				-1 119,79
1.3.2	POSE DE PLINTHE BOIS				
1.3.2.1	Fourniture et pose de plinthes sapin 10x100mm y compris pose à coupe d'onglet, finition en peinture, impression et 2 couches de laque alékyde CAPALAC Base Top CAPAROL .	ML	-80,70	7,15	-577,00
	Sous-total POSE DE PLINTHE BOIS				-577,00
1.3.3	SUR DEVIS ACCEPTE N°1612189				
1.3.3.1	Fourniture et pose collée sur ragréage de revêtement de sol Linoléum en lés MARMOLEUM DECIBEL FORBO - U4P3E1/2C2 , d'épaisseur 3,50mm compact - collé en plein à la colle FORBO - V40 Green , MARMOLEUM est doté d'un traitement de surface ne nécessitant pas de métallisation.	M2	-34,14	32,80	-1 119,79
1.3.3.2	Fourniture et pose collée sur ragréage de revêtement de sol Linoléum en lés MARMOLEUM DECIBEL FORBO - U4P3E1/2C2 , d'épaisseur 3,50mm compact - collé en plein à la colle FORBO - V40 Green , MARMOLEUM est doté d'un traitement de surface ne nécessitant pas de métallisation.	M2	34,14	39,13	1 335,90
	<i>Observation : Selon le CGV des fabricants, toutes commandes dont la surface est inférieure à la pièce (bobine) est facturée au prix coupe soit une majoration m² de 25%. (Pour info une bobine de Marmoléum décibel est de l'ordre de 58 à 66m²)</i>				
	Sous-total SUR DEVIS ACCEPTE N°1612189		-1,00	216,11	-216,11
	TRAVAUX NON REALISES ET ANNULATION DE PLUS VALUE				-1 912,90
	Sous-total BALANCE TRAVAUX				15,76

Total H.T.	15,76
T.V.A. 20,00 %	3,15
Net à payer (Euros)	18,91

Escompte de 0 % pour paiement anticipé.
Taux de pénalité de retard : 0 %.

A : AMIENS le : 5 05/2017

Mode de Règlement :

Signature Entreprise :  Menuiserie Solomon Griffon
EIN 30 rue de Poulainville
80046 AMIENS Cedex
Tél : 03 22 67 32 00
Fax : 03 22 67 32 01

Devis N° 1705079

Bon pour Accord.

Signature Client :

COMMUNAUTE DE COMMUNES
AVRE, LUÇE NOYE

*R. P. ...
M. ...*

EIN 30 RUE DE POULAINVILLE - 80080 AMIENS - Tél : 03 22 67 32 00 - Fax : 03 22 67 32 01 - email : sps-peinture@wanadoo.fr

- SIRET : 40410213900031 - APE : 4332A - TVA Intracommunautaire : FR 41 404102139 - RCS : 404 102 139